
Id: TYOAH-GQEXY-BFAPY-BKGLE-RDEKP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/113/11
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 27 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia Żłobka Miejskiego w Pabianicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz 146, Nr 40, poz.230 i Nr 106, 
poz.675) zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1, art. 23, art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011r. Nr 45, poz. 235) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się miesięczną odpłatność za świadczenia Żłobka Miejskiego w wysokości określonego 
poniżej procentu minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.) obowiązującego na dzień 30 
kwietnia danego roku (rok opłaty czesnego), to jest: 

1) 15 % za jedno dziecko (w zaokrągleniu do pełnych złotych); 

2) 7,5 % za drugie i kolejne dziecko z rodziny, w przypadku gdy co najmniej dwoje dzieci uczęszcza do żłobka 
lub przedszkola miejskiego (w zaokrągleniu do pełnych złotych). 

2. Wraz ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, następuje zmiana opłaty 
miesięcznej za świadczenia. 

3. Zakres świadczeń określa umowa cywilno-prawna, zawierana pomiędzy dyrektorem żłobka 
a rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka. 

§ 2. Wprowadza się dodatkową odpłatność za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin pracy żłobka 
w wymiarze równowartości godziny nadliczbowej wg stawki zasadniczej opiekunki ze stopniem magistra. 

§ 3. Dyrektor Żłobka na mocy upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic, może na wniosek rodzica/opiekuna 
prawnego zwolnić dziecko w całości lub części opłaty o której mowa w §1: 

1) w przypadku szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny; 

2) w szczególnie uzasadnionych sytuacjach losowych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/197/03 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie 
opłat za świadczenia Żłobka Miejskiego w Pabianicach. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/81/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie 
opłat za świadczenia Żłobka Miejskiego w Pabianicach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2011 roku. 



Id: TYOAH-GQEXY-BFAPY-BKGLE-RDEKP. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

Andrzej Sauter


